i
GAMARA MUNICIPAL DE GARÇA

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o Plenário,

ofície-se ao Exmo. Sr. Prefeito, para que através do setor competente da municipalidade,

informe a possibilidade de instalar pontos de coleta de tampinhas de garrafa para

custear a castração de animais sem lar ou de família de baixa renda.

Tal medida visa estimular o desenvolvimento sustentável

através da reciclagem, bem como de contribuir com o controle populacional dos animais

do nosso município.

Sala das Sessões, 17^ fevereiro de 2021.

IRA

-PSD

Rua Barão do Rio Branco, 127/131 - Centro - CEP 17400-000 - Garça - SP
Telefone/Fax: (14)3471-0950/(14) 3471-1308

Site: \v\vw.garca.sp.leg.br/ email: camara@cmgarca.sp.gov.br